

## 90. urodziny ks. Suchanka

Data publikacji: 14.05.2018 12:45

W piątek (11.05) na terenie czeskiego Avionu odbyło się spotkanie i wernisaż wystawy, podczas którego zgromadzeni uczcili jubileusz 90. urodzin ks. Kazimierza Suchanka. Ze względu na stan zdrowia (ks. sen. aktualnie przebywa w Domu Spokojnej Starości w Ligotce Kameralnej) jubilat nie był obecny, pojawiły się jednak osoby z jego rodziny oraz przyjaciel, który wygłosił krótką prelekcję, dotyczącą duszpasterza.

W historii kościoła ewangelickiego w rejonie Śląska Cieszyńskiego ksiądz Kazimierz Suchanek wyróżnia się pod wieloma względami. Przede wszystkim uwagę należy zwrócić na fakt, że posługę duszpasterską pełnił przez ponad pół wieku, co nie zdarzało się często. Dugą kwestią jest jego zamiłowanie do fotografii, które zaowocowało dużą ilością zdjęć, które posiadają nie tylko walory artystyczne, ale również są doskonałą dokumentacją minionych dekad.

***- Ksiądz Suchanek za twórczość w dziedzinie fotografii artystycznej otrzymał w 1993 roku Nagrodę im. Św. Brata Alberta. Nagroda ta przyznawana jest za szczególne zasługi dla kultury i sztuki oraz za działalność społeczną i ekumeniczną. Jego fotografie przedstawiają w większości parafian, którzy często żyli w trudnych warunkach, dzieci, a także wydarzenia szczególne, z punktu widzenia danej społeczności - można było dowiedzieć się w czasie trwania wydarzenia.***

Kazimierz Suchanek urodził się 11 maja 1928 roku w Szumbarku. Teologię studiował w Bratysławie. Na Śląsk Cieszyński powrócił w 1959 roku, przez ponad dekadę pełnił posługę duszpasterską w Gutach, skąd pochodzi większość jego fotografii. Później był pastorem również w Cierlicku, czy Błędowicach. Pełnił posługę duszpasterską, fotografował, ale również pisał - „Bliscy memu sercu” to książka, będąca jednocześnie osobistą wypowiedzią duchownego.

Po zakończeniu prelekcji oraz programu artystycznego zgromadzeni goście zostali zaproszeni na wernisaż wystawy, składającej się ze zdjęć, wykonanych przez księdza Suchanka. Jak wskazywali organizatorzy wydarzenia, sporo zdjęć, wchodzących w skład wystawy, prawdopodobnie nie był jeszcze nigdy wcześniej prezentowana, jednak jest to tylko niewielka część zbiorów księdza fotografa.

JŚ